fueron fechos de vos et de la vuestra gente: e otro sí, por-

que la dicha vuestra carta que nos agora embiastes venia

por tales palabras que non guardastes contra Nos lo que

deviades, non podemos escusar de nos sentir desto et de

otras muchas cosas et desaguisados que Nos et los de nues-

tros regnos havemos rescebido de vos et de las vuestras

gentes et de tornar a lo estrannar en aquella manera que

devemos et nos cae de lo fazer por aguardar nuestra honra

et nuestro estado. E otro sí, otros agravios algunos que

feziestes contra la Reyna nuestra tia et los infantes nues-

tros primos que non quesiemos acoloniarvos fasta aqui por

guardar la amistad que era entre Nos et Vos fasta aquí. E
de aquí adelante non nos haiades por vuestro amigo que

nos queremos tornar á este fecho assi como devemos et a

nuestra honra pertenesce. Dada en la muy noble cibdad de

Sevilla ocho dias de agosto seellad con nuestro seello de la

poridad, era de Mille et trescientos et noventa et cuatro.

Yo Juan Fernandez la fiz scribir por mandado del Rey.

Al rey de Castiella pov el rey Daragón.

Rey: vuestra carta havemos recebida oy domingo á IIII

dias andados de setiembre del dius scripto, la qual nos pre-
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sentó Martin López mensagero vuestro. E sobre la razón

que nos feytes saber duna carta queus embiamos á reque-

rir por feyto dun mercadero nuestro subdito qui se quere-

llaba delant Nos que alcunos del regno de Castiella le lia-

vian robadas mercaderias suyas segund que en la carta que

Nos vos havemos embiada largament es contenido dizien-

do que si aquesto non queriades fer render, hauriamos á fer

al dicho mercadero lo que de justicia et razón eramos te-

nidos de fer. E segund que aquesto et otras en la dita vues-

tra carta son largament expressadas vos respondemos: que

la dita nuestra carta salie de nuestra chancellería por la

forma et manera que sacostuma de requerir en tal razón

por justicia un rey á otro. E los Reyes aquello que salle

por justicia de lur cort no han acostumado de veer: e Nos

tampoco no sopiemos nada desta carta, mas somos Nos
certificados después que la dita vuestra carta havemos re-

cibido quel Rey vuestro padre et los otros reyes escriven

á Nos, et Nos á ellos dius la forma dessus dita. Pero es nos

seydo dito por Matheo Adrián nuestro escrivano mayor te-

nient los nuestros siellos que después que fueron feytas las

posturas entre Nos et vos fue convenida cierta forma en

<y'arago9a, entre Francisco de Prohomne qui fue et era la